PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 6288/2022

Assunto: Melhoria na iluminação pública da pista de caminhada, do half e de todo Espaço Liberdade,

situado na Avenida Santos Dumont, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à melhoria na iluminação pública da pista

de caminhada, do half e de todo Espaço Liberdade, situado na Avenida Santos Dumont,

no Centro.

Solicitamos essas melhorias com vistas ao aumento da intensidade de

iluminação pública nesses locais utilizados pela comunidade para práticas esportivas,

caminhadas e atividades de lazer, principalmente no período noturno.

Durante participação no Jornal da Rádio Mensagem, moradores e

frequentadores do local reivindicaram melhorias na iluminação pública porque existem

trechos escuros que causam preocupação à população devido à circulação de usuários

de drogas no local.

Diante da situação relatada pela comunidade, solicitamos brevidade na

execução de melhorias no espaço público para que todos possam conviver em harmonia

e segurança durante período de descanso e lazer.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado